
OBEC POTŠTEJN 
Lázeňská 93; 517 43 Potštejn 
tel: 494 546 812, 494 546 810 
e-mail: urad@potstejn.cz; http://www.potstejn.cz 
IČ: 00275271; DIČ: CZ00275271, ID datová schránka: 9dya7y5 

 
 

Č.j. :  OÚPotš/298/2024 
Spisový a skartační znak, lhůta : 84, V/5 
Vyřizuje : Martina Vítková 
Telefon :  494 546 812 
Email :  urad@potstejn.cz 
Váš dopis značky :  
 

 

V Potštejně dne: 3.9.2024 

 

 

xxx 

xxx 

xxx 

 

 

Věc: Odpověď na Vaši žádost o poskytnutí informace 

 

Dobrý den xxx, 

 

obec Potštejn potvrzuje tímto příjem Vašeho podání s názvem „Žádost o poskytnutí informace 

na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění 

firma Enviro Smlouva na poskytování služeb -Usnesení z 5.VZ 28.6.2023 zastupitelstvo  

obce Potštejn schvaluje č.j. 5/179/2023  cenovou nabídku firma  Vodaservis- Enviro 

Ekoanalytika s.r.o. -Usnesení z 2.VZ 18.10.2023 č.j. 7/211/2023 zastupitelstvo obce Potštejn 

schvaluje  uzavření Smlouvy na provozování  vodovodu a  jeho administraci“ ze dne 

20.08.2024. Vaše žádost se týkala poskytnutí informace, a to cituji 1. firma Enviro - cenová 

nabídka na poskytování služeb  zaměřené na plnění vybraných požadavků vlastníků a 

provozovatelů vodovodů a kanalizace byla schválena zastupitelstvem obce Potštejn na 5.VZ 

28.6.2023 č.j. 5/179/2023- Sdělte IČ firmy, datum, kdy byla uzavřena Smlouva o poskytování 

služeb s obcí Potštejn, předmět Smouvy,na jakou hodnotu v Kč bez DPH, na jak dlouho? a 2. 

firma  Vodaservis s.r.o. IČ 26277841-Enviro Ekoanalytika s.r.o. IČ  49446690 -zastupitelstvo obce 

Potštejn Usnesení  z 2. VZ 18.10.2023 schvaluje č.j.  7/211/2023 uzavření Smlouvy s firmou 

Vodaservis-Enviro Ekoanalytika  na provozování  vodovodu  a jeho administraci. V poskytnuté 

informaci de zák. č.106/1999 Sb. 20.8.2024 č.j. OÚPotš/283/2024 starosta obce Potštejn uvádí: 

"zastupitelé dne 18.10.2024 schválili Smlouvu, jejímž předmětem je mimo jiné odborná a 

administrativní činnost včetně monitoringu pitných a odpadních vod nikoliv však pronájem 

vodovodu".  Které z těchto dvou tvrzení  je pravdivé? 

 

K Vaší žádosti o informace uvádím k bodu 1., že cenová nabídka na poskytování služeb 

zaměřených na plnění vybraných požadavků vlastníků a provozovatelů vodovodů a kanalizace 

byla od společnosti ENVIRO - EKOANALYTIKA, s.r.o., IČO: 49446690, se sídlem Nad 

Kunšovcem 1405/2, 594 01 Velké Meziříčí. Smlouva byla uzavřena dne 24.11.2023 na dobu 

neurčitou. Předmětem smlouvy je monitoring pitných vod dle platného Provozního řádu veřejného 

vodovodu obce Potštejn a dle platných legislativních předpisů, monitoring odpadních vod (14 

výustí) v souladu s aktuálně platným Rozhodnutím o povolení k vypouštění odpadních vod, 

mailto:urad@potstejn.cz


vydaných KÚ Královéhradeckého kraje a dle požadavku provozovatele kanalizace, činnost 

odborného zástupce, který splňuje kvalifikaci odpovídající požadavkům na provozování vodovodů 

a kanalizací, pro které se vydává povolení k provozování dle zákona č. 274/2001 Sb., o 

vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu v aktuálně platném znění, § 6 odst. 2 písm. c) a 

odborná administrativní činnost při plnění legislativních povinností v rámci provozování vodovodu 

a kanalizace. Monitoring pitných vod je naceněn na 93.460 Kč/rok, monitoring odpadních vod na 

47.320 Kč/rok, činnost odborného zástupce na 26.500 Kč/rok a odborná administrativní činnost 

se skládá z kalkulace ceny vodného a stočného za 2.000 Kč/rok a vyrovnávací kalkulace ceny 

vody za 700 Kč/rok, to vše + DPH. 

 

K bodu 2. uvádím, že v zápise z jednání zastupitelstva ze dne 18.10.2023 jde pouze o písařskou 

chybu, kdy předmětem smlouvy nebyl pronájem vodovodu. Schvalovaná smlouva se týkala 

pouze administrace a pouze taková smlouva byla zastupitelům předkládána. Zastupitelé byli 

jasně a zřetelně seznámeni s předmětem smlouvy. 

 

 

 

 

 

za obec Potštejn 

Petr Dostál - starosta   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


